Lei Complementar nº 14.661, de 30 de dezembro de 2014, e com a Resolução nº 66.873, de 19 de abril de 2022, do Conselho Superior
de Polícia,  promove, extraordinariamente, "post mortem", a contar de 16 de maio de 2021, o Comissário de Polícia FABIANO RIBEIRO
DE MENEZES , Identidade Funcional nº 1798618/01 , fazendo jus à percepção de parcela adicional extraordinária correspondente a
vinte por cento sobre o respectivo subsídio.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no
processo administrativo nº 21/0801-0000033-1, e em conformidade com o disposto no art. 23 do Decreto nº 49.111, de 16 de maio de
2012, dispensa das funções e designa os abaixo relacionados para comporem a Comissão Mista de Reavaliação de Informações da
Administração Pública Estadual – CMRI/RS, em representação às respectivas Secretarias, no biênio 2021/2022, como segue:

I – Secretaria da Segurança Pública:
Dispensa MÁRCIO UBERTI MOREIRA Suplente
Designa MOGGAR FREDERES DE MATTOS Suplente

II – Secretaria da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social:
Dispensa RAMON PINTO ALVES Titular
Designa JOSÉ AUGUSTO ZANIRATTI Titular

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no
processo administrativo nº 19/2800-0002467-2, e em conformidade com o disposto nos arts. 6º e 7º da Lei nº 12.339, de 10 de outubro
de 2005, dispensa das funções e designa os abaixo relacionados, representantes dos respectivos órgãos e entidades, como membros
titulares e suplentes, para comporem o Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COEPEDE/RS, como segue:

I – órgãos governamentais e Conselhos Municipais:
a) Secretaria da Educação:
Dispensa MARISTELA CERNICCHIARO DEOS Suplente
Designa ALINE FONTANA Suplente

b) Secretaria da Saúde

Designa
KÁREN FERNANDA GOMES GODI Titular
MARIANA DA SILVA Suplente

c) Secretaria da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social:

Designa
GILBERTO KEMER Titular
ANA FLÁVIA BECKEL RIGUEIRA Suplente

d) Secretaria de Trabalho, Emprego e Renda:

Designa
JAQUELINE RAFFLER Titular
ANGELO CAMARGO Suplente

e) Secretaria do Esporte e Lazer:

Designa
PEDRO PAULO DA SILVA GUIMARÃES Titular
LEONARDO HENRIQUE MOREIRA Suplente

f) Secretaria de Logística e Transportes:

Designa
THUANY MARTINS BRITZ Titular
LEONEL SALDANHA Suplente

h) Procuradoria-Geral do Estado:

Designa
FABRÍCIA BOSCAINI Titular
LORENÇO FLORIANI ORLANDINI Suplente

i) Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Igrejinha:
Designa VALTER RIBEIRO Titular

THIELE EDUARDA DE LIMA Suplente

j) Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Caxias do Sul :

Designa
JOSÉ CARLOS DOS REIS Titular
KATHIA MARIA MARIANI SONALIO Suplente

k) Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Bagé:
Designa CIMONE HALBERTADT Titular

l) Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Canoas:

Designa
ERI DOMINGOS DA SILVA Titular
IZA MARIA CABRAL FAGUNDES FERREIRA Suplente

Porto Alegre, Quinta-feira, 30 de Junho de 2022 11Diário Oficial Nº 124